ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA FUNDACIÓN ALAN TURING PARA LA PROMOCIÓN DE LA INFORMÁTICA Y LA ROBÓTICA

ASAMBLEA GENERAL DE FUNDADORES

En Bogotá D.C. siendo las **2:00 pm.** del día **(04/07/2023)**, se reúnen con la voluntad de constituir una entidad sin ánimo de lucro del tipo Fundación, los siguientes fundadores:

	I	DOMICILIO			
NOMBRE	Tipo de Identificación	Número	Lugar de Expedición	DEL LOS CONSTITUYENTES	
Emilio Gómez Torres	Tarjeta de identidad	1.027.210.780	Bogotá	Bogotá	
Alfredo Gómez Torres	Tarjeta de identidad	1.027.211.357	Bogotá	Bogotá	
Julián Gómez Pineda	Cédula de ciudadanía	79.553.685	Bogotá	Bogotá	
Claudia Marcela Torres Segura	Cédula de ciudadanía	52.199.278	Bogotá	Bogotá	

Orden del Día

- 1. Representación
- 2. Designación de Presidente y Secretario de la reunión
- 3. Constitución de Fundación
- 4. Nombramiento de órganos de administración
- 5. Autorización del representante legal para hacer todos los procesos ante la DIAN de registro de ESAL
- 6. Aprobación de Acta
- 7. Firmas

1. Representación

Emilio Gómez Torres y Alfredo Gómez Torres, menores de edad, son representados en este acto por sus padres Julián Gómez Pineda y Claudia Marcela Torres Segura

2. Designación Presidente y Secretario de la reunión

Se nombran para estos cargos a:

Presidente: Julián Gómez Pineda, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.553.685

Secretaria : Claudia Marcela Torres Segura, identificada con cédula de ciudadanía No. 52199278

3. Constitución de Fundación

Reunida la Asamblea General, manifiesta su voluntad de constituir una entidad privada sin ánimo de lucro del tipo Fundación, para lo cual se puso a disposición los fundadores el proyecto de estatutos, los cuales regirán la entidad.

Tanto la decisión de constituir una entidad sin ánimo de lucro del tipo Fundación como los estatutos que se anexan y que forman parte integral del acta fueron aprobados por unanimidad

4. Nombramiento de órganos de administración

En virtud de lo anterior y teniendo en cuenta los cargos que se crearon en los estatutos de constitución, se realizan los siguientes nombramientos:

REPRESENTACIÓN LEGAL

Representante	Claudia	Marcela	Torres	cédula de ciudadanía	52.199.278
Legal Principal	Segura				
Representante	Julián Gó	mez Pineda		cédula de ciudadanía	79.553.685
Legal Suplente					

La (s) persona (s) nombrada (s) estando presente (s) acepta (n) el cargo para el cual ha(n) sido designada (s)

5. Autorización del representante legal para hacer todos los procesos ante la DIAN de registro de ESAL

La asamblea general aprueba que el reprensetante legal de la fundación haga los trámites necesarioa antes la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales para que la fundación se vuelva una ESAL

6. Aprobación de Acta

Finalizada la reunión, la Asamblea General, lee y manifiesta la aprobación del acta:

Presidente

Julián Gómez Pineda

79.553.685

Firma

Claudia Marcela Torres Segura

52.199.278